
D. D. G.    n.  2391/9.S
           

    Unione Europea

       REPUBBLICA ITALIANA
 
                                                                   

                             Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 12 maggio 2020, n.10 – con la quale è stato approvato il bilancio della Regione  

Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;
Vista   la deliberazione della Giunta regionale n. 501 del 5 novembre 2020.”Art.25, comma15, della

legge regionale 12,  maggio 2020, n.9 – Disposizioni  attuative per la  concessione delle  
agevolazioni  in  forma  di  contributo  ai  commercianti  che  operano  all’interno  del  Polo  
commerciale di Villa Romana del Casale di Piazza Armerina (EN);

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante “norme per la riorganizzazione dei  
Dipartimenti regionali ...”;

Visto il D.P. 05 dicembre 2009 n. 12, che emana il regolamento di attuazione del titolo II della 
predetta legge regionale n. 19/2008;

Visto il  D.P. n. 370 del 28/06/2010 con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei  
Dipartimenti dell'amministrazione regionale;

Vista la  D.G.R.  n.  272 del  14/06/2020 con la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  
Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo;

Visto il D.D.G. n. 2919 del 01/10/2019, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 
Servizio 9.S “Servizi alle Imprese e Gestione Fondi Comunitari” - sede di Catania -  al Dott.
Dario Montana;

Ritenuto di poter procedere con l’approvazione dell’Avviso pubblico e dei relativi allegati

         DECRETA

Art.1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  in  attuazione  della  deliberazione  della  Giunta  
regionale n. 501 del 5 novembre 2020.”Art.25, comma 15, della legge  regionale  12,  
maggio 2020, n.9 – Disposizioni attuative per la concessione delle agevolazioni in forma di 
contributo ai commercianti che operano all’interno del Polo commerciale  di  Villa  
Romana del Casale di Piazza Armerina (EN) è approvato ed emanato l’Avviso pubblico  
unitamente alla relativa modulistica di seguito elencata:
Allegato 1 – Modello per l’istanza di contributo;
Allegato 2 – Modello per la richiesta di erogazione del contributo.

L’Avviso  in  uno  con  la  modulistica  citata,  sono  allegati  al  presente  decreto  e  ne  
costituiscono parte integrante.

Art.2) Al fine di assicurare la necessaria copertura finanziaria all’avviso approvato con il presente 
articolo è prenotato l’impegno della somma di € 200.000,00 a valere sul capitolo di spesa 



344129. cod  U.2.03.03.03.999 Contributi agli investimenti a altre Imprese per l’esercizio  
finanziario 2020 del bilancio della Regione Siciliana.

Art. 3) Ai sensi del 5° comma dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014, sostituito dal comma 6° dell'art. 98 
della L.R. n. 9/2015, il presente decreto dirigenziale sarà pubblicato per esteso sul sito 
internet della Regione Siciliana e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 
Siciliana

 
Si trasmette il presente decreto alla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive per la 
registrazione.
 
  
Palermo 17/11/2020
    
F.to  Il Dirigente del Servizio 9.S
    (dott. Dario Montana)
 
      

             
F.to      Il DIRIGENTE GENERALE

   CARMELO FRITTITTA
           

 


